
PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

78.063.732/0001-18CNPJ: (43) 3547-1114

84285-000 - Figueira

Telefone:
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2024

05/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 3, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/04/2024
Pregão eletrônico
4/2024 - PE
11/2024

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA PR.

Lote: 1
Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA, devendo conter no mínimo:

02 pacotes de arroz branco tipo 01 parboilizado polida classe longo
fino de 5 kg cada;
02 pacotes de feijão carioca de 1 kg cada;
02 pacotes de açúcar cristal de 5 kg cada;
02 pacotes de café em grão torrado, moído – não contem glúten de
500 gramas cada;
02 pacotes de farinha de milho flocada cozida de 500 gr cada;
02 pacotes de farinha de trigo tipo 1, de 1 kg cada;
02 extratos de tomate sem conservantes, de 350 gramas cada;
02 achocolatados em pó pacote Cacau alcalino em pó e açúcar. Não
Contém Glúten de 400 Gramas cada;
04 litros de óleo de soja aspecto límpido e livre de impurezas, 900
ml cada;
02 leites em pó integral. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA.
CONTÉM LACTOSE.400 gramas cada;
02 pacotes de macarrão espaguete, produzido a base de cereais e
água de 500 g cada;
02 temperos completo sem pimenta 250 gramas cada;
02 pacotes biscoito doce de maisena 400 gramas cada;
04 latas de sardinha com óleo, 125 gr cada;
02 pacotes fubá enriquecido com ferro e ácido fólico flocos finos,
500 gramas cada;
02 cremes dental, a composição deve ter pelo menos 1.000 ppm de
flúor e no máximo 1.500 ppm, 90 gramas cada;
02 sabonetes em barra, com óleo hidraflorais gramas, 85 gramas
cada;
02 pacotes de sabão em pedra pacote, saponificação, com 4
unidades cada pacote;
02 – Caixa de sabão em pó de primeira qualidade 500 g cada um,
Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista,
corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias e carga.
Contém alquil. benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo
biodegradável. Contém ativo biodegradável.

300,000 KT 216,33 64.899,00

Total do Participante: 64.899,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 64.899,00

BENEFICIOS EVENTUAIS - CESTA BÁSICA 07.002.08.244.0006.2080.3.3.90.32.00 R$ 50.000,00
BENEFICIOS EVENTUAIS - CESTA BÁSICA 07.002.08.244.0006.2080.3.3.90.32.00 R$ 20.000,00
BENEFICIOS EVENTUAIS - CESTA BÁSICA 07.002.08.244.0006.2080.3.3.90.32.00 R$ 22.673,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/04/2024Figueira,

JOSE CARLOS CONTIERO

PREFEITO MUNICIPAL


